ДОГОВОР ПОСТАВКИ

Новгородская область,

Новгородский район,

                             «__» _________________ 20___ г.

деревня Трубичино

Общество с ограниченной ответственностью «Трубичино», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Клементьева Владимира Рудольфовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________, действующего на основании __________________,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Основываясь на фактической (в том числе технологической и финансовой) возможности поставки овощной продукции, находящейся в распоряжении Поставщика (далее - «Товар»), Поставщик обязуется поставлять Покупателю Товар, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать данный Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. ПОРЯДОК ОТПУСКА И ПРИЕМА ТОВАРА

2.1. Товар подлежит отпуску на основании заказа Покупателя, сделанного в письменном виде, с помощью электронной почты или по телефону в срок не менее чем за 1 рабочий день до даты отпуска Товара, с учетом ассортимента овощей, имеющегося у Поставщика на дату формирования заказа.

2.2. При отсутствии Товара на складе Поставщика последний имеет право отказаться от приема заказа (его части).

2.3. Поставщик на основании принятого заказа оформляет по утвержденной форме товарную накладную, счет-фактуру и передает их представителю Покупателя вместе с Товаром.

2.4. Поставка Товара осуществляется по договоренности Сторон одним из следующих способов:

1) путем самовывоза со склада Поставщика, расположенного по адресу: 173501, Новгородская область, Новгородский район, д. Трубичино. Погрузка Товара производится силами и средствами Поставщика. Заявленный Товар подлежит получению в течение одного рабочего дня, если иной срок не предусмотрен в согласованном Сторонами заказе.
Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке Товара и моментом перехода к Покупателю права собственности на Товар и риска его случайной гибели в указанном порядке является дата вручения Товара на складе Поставщика, указанная в товарной накладной.
2)  транспортом Поставщика на склад Покупателя либо указанного Покупателем в заказе грузополучателя. Погрузка Товара производится силами и средствами Поставщика.
Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке Товара и моментом перехода к Покупателю права собственности на Товар и риска его случайной гибели в указанном порядке является дата вручения Товара на складе Покупателя либо грузополучателя, указанная в товарной накладной.

2.5. При приемке Товара Покупатель проводит проверку:
· на предмет соответствия переданного Поставщиком Товара требованиям, установленным  в заявке Покупателя, в том числе по наименованию,  количеству и характеристикам;

· соответствия переданного Товара - Товару, указанному в товарной накладной, представленной Поставщиком;
· на отсутствие внешних повреждений Товара, наличие документов, подтверждающих качество Товара, целостность и состояние упаковки.

Товар считается принятым Покупателем в момент подписания им товарной накладной, составленной на передаваемую партию Товара.
                                                    3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. принять Товар в объемах сделанного заказа;

3.1.2. удостоверить поставку Товара подписью ответственного лица Покупателя в товарной накладной и, где это применимо, транспортной накладной;

3.2. Отпуск Товара со склада Поставщика Покупателю осуществляется на основе имеющейся у уполномоченного лица Покупателя доверенности с учетом порядка, предусмотренного пунктом 3.1 настоящего Договора.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Качество Товара должно соответствовать действующим требованиям законодательства РФ и подтверждаться соответствующими документами, копии которых выдаются Покупателю Поставщиком на каждую партию поставки.

        4.2.  Принятый Покупателем Товар подлежит им правильному хранению, соответствующему санитарно-агрономическим нормам.

4.3. За порчу Товара у Покупателя в  процессе его реализации и хранения Поставщик ответственности не несет, за исключением случаев, если Покупатель докажет, что ему был поставлен Товар, не соответствующий по своим качественным характеристикам документу о качестве, при этом качественные недостатки Товара Покупатель не мог обнаружить при приемке Товара.

В этом случае Покупатель вправе составить соответствующий акт с участием компетентного представителя Поставщика и предъявить по нему претензию Поставщику.

Срок предъявления претензии — 3 дня с момента получения Товара Покупателем.
          В случае обоснованной претензии стороны принимают решение о способе возмещения потерь (списание суммы задолженности, возврат оплаченной стоимости некачественного Товара).
5. ТАРА

5.1. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого Товара и оплачиваются в соответствии с пунктом 6 настоящего Договора.

6. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Товар поставляется по установленной Поставщиком в зависимости от складывающихся рыночных условий  цене, действующей на момент поставки Покупателю Товара. В цену Товара включается НДС в размере, установленном действующим законодательством РФ.

6.2. Расчеты по настоящему Договору между Покупателем и Поставщиком производятся  предварительно до получения Товара Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо наличными в кассу Поставщика в день получения Товара.

6.3. Стороны периодически делают сверку расчетов. Неиспользованная часть денежных средств по предварительным платежам идет в зачет стоимости следующей поставки.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2.Если Покупатель, без официального предупреждения Поставщика об отказе в поставке Товара, откажется получить и/или вывезти заказанный им Товар, то он уплачивает Поставщику штраф в размере 5% от стоимости заказанного Товара и возмещает все убытки Поставщика, если таковые им подтверждены.
7.3. За нарушение установленного Договором срока оплаты Товара Покупатель выплачивает Поставщику пени в размере 1,5 % от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки платежа.

7.4. В случае неоплаты поставленного Товара в предусмотренный Договором срок  Поставщик вправе приостановить отгрузку следующей партии Товара, а также отказаться от исполнения Договора поставки и потребовать возмещения убытков.

7.5.  Ни одна из сторон Договора не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, обусловленное очевидными форс-мажорными обстоятельствами, которые являются таковыми по закону.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 20___ г.
           8.2. В случае продолжения фактического сотрудничества между между Покупателем и Поставщиком после указанного срока действия настоящего Договора, Договор считается автоматически пролонгированным на неопределенный срок до тех пор, пока любая из Сторон не заявит о расторжении Договора в письменной форме не позднее, чем за 14 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Основанием для расчетов являются данный Договор и счет на оплату.

9.2. Покупатель обязан оплачивать Товар лично. Возложение Покупателем обязанности по оплате поставляемого по настоящему Договору Товара на третьих лиц не допускается.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны Договора руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.2. Возникающие разногласия по Договору решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности достижения согласия — в Арбитражном суде Новгородской области.

10.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Поставщика, а другой у Покупателя.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ И ОТГРУЗОЧНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Трубичино», 173501, д. Трубичино,

Новгородская область, Новгородский район

ИНН 5310013859, КПП 531001001

ОГРН 1075321002008

р/сч. 40702810108000000259 в Новгородском

РФ АО «Россельхозбанк»

к/сч. 30101810500000000722, БИК 044959722

ПОСТАВЩИК:

            ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________________/В.Р. Клементьев/
                          __________________/________________/